Протокол №2 от 07.08.2019 Комитета по регионам СРО АКФО.

Участники:
1. Рябичев Юрий
2. Бочковская Мария
3. Калинина Елена
4. Швецов Алексей
5. Российская Елена
6. Гайнутдинов Айрат
7. Шаталина Ирина
8. Вербитская Елена
9. Локшина Алиса
10. Деренков Георгий
11. Гмызин Артем
12. Борисова Екатерина
13. Долганова Наталья
14. Страгис Николай
15. Маштаков Николай
16. Медведев Константин

Приглашенные от исполнительного Аппарата СРО АКФО:
1. Богданов Юрий
2. Драгунов Андрей
3. Савинов Александр

1. По вопросу повестки дня: О работе представительств в регионах - слушали Рябичева Ю.
Решили: Принять информации к сведению, одобрить и продолжить ведущуюся работу.

2. По вопросу повестки дня: Налаживание рабочего взаимодействия с региональными УФНС с целью информационного обмена по следующим вопросам:
· Мониторинг выполнения обязательств по согласованным отраслевым показателям         налоговой нагрузки;
· Случаи демпинга (Заказчики/профучастники). Технология работы по обнаруженным кейсам;
· Обратная связь от УФНС
Слушали Богданова Ю., Бочковскую М.
Решили:
· [bookmark: _GoBack]Региональным представителям организовать встречу с представителем УФНС по региону в срок до 31.08.2019, подготовить протокол встречи, направить протокол в аппарат ассоциации по адресу mb@arcfo.ru в срок до 09.08.2019;
· региональным представителям наладить постоянное рабочее взаимодействие с представителем УФНС по регионам в части мониторинга выполнения обязательств по отраслевым показателям налоговой нагрузки, случаям демпинга

3. По вопросу повестки дня: Сбор данных по региону – слушали Бочковскую Марию
Решили:
· Региональным представителям предоставить информацию о ТОП 20 профильных компаниях региона по форме в срок до 31.08.2019;
· Региональным представителям привлекать профильные компании в состав СРО.

4. По вопросу повестки дня: Популяризация инфоресурса Белыйфм.рф) – слушали Богданова Ю.
Решили: Региональным представителям популяризовать информацию об инфоресурсе, в том числе на уровне УФНС.

5. По вопросу повестки дня: О вступлении региональных представителей в состав СРО АКФО – слушали Драгунова А.
Решили: Рекомендовать региональным представителям вступить своими профильными юридическими лицами в состав СРО АКФО.

1.
По вопросу повестки дня:
image1.emf

Протокол №1 от 18.07.2019 Комитета по регионам СРО АКФО.

Участники:

1. Рябичев Юрий
2. Бочковская Мария
3. Калинина Елена
4. Швецов Алексей
5. Российская Елена
6. Гайнутдинов Айрат
7. Шаталина Ирина
8. Вербитская Елена
9. Локшина Алиса
10. Деренков Георгий
11. Гмызин Артем
12. Борисова Екатерина
13. Долганова Наталья
14. Страгис Николай
15. Маштаков Николай
16. Медведев Константин

Приглашенные от исполнительного Аппарата СРО АКФО:
1. Богданов Юрий
2. Дасевич Геннадий

А также присутствовавшие члены Комиссии ОПОРЫ РОССИИ по клининговой
деятельности и обращению с отходами производства и потребления.

1. По вопросу повестки дня: «Обзор работы с государственными органами и бизнес-
объединениями по обелению клининговой отрасли» выступил Рябичев Ю.В.

Решили: Одобрить и продолжить ведущуюся работу. Членам Комитета
проинформировать представителей профильного бизнеса в регионах о ведущейся работе.
Проработать вопрос создания коммуникативной онлайн-площадки для работы с
субъектами РФ.

2. По вопросу повестки дня: «Прозрачная часть рынка – члены СРО и участники

ресурса белыйфм.рф. Непрозрачная часть рынка - ресурс антидемпинг» выступил Богданов
Ю.А.

Решили: Принять информацию к сведению. Рекомендовать компаниям отрасли
фасилити рассмотреть возможность присоединения к работе профильной
саморегулируемой организации, либо присоединение к ресурсу белыйфм.рф. Подготовить
информационное сообщение о ведущейся работе.

3. По вопросу повестки дня: «Стандарты СРО АКФО» выступил Дасевич Г.С.
Решили: Принять информацию к сведению. При расчете стоимости услуг фасилити

рекомендовать заказчикам и подрядчикам обращаться к стандартам СРО.

4. По вопросу повестки дня: «Первоочередные задачи и план работы региональных

представительств СРО АКФО» выступила Бочковская М.В.

Протокол №1 от 18.07.2019 Комитета по регионам СРО АКФО.

Участники:

1. Рябичев Юрий

2. Бочковская Мария

3. Калинина Елена

4. Швецов Алексей

5. Российская Елена

6. Гайнутдинов Айрат

7. Шаталина Ирина

8. Вербитская Елена

9. Локшина Алиса

10. Деренков Георгий

11. Гмызин Артем

12. Борисова Екатерина

13. Долганова Наталья

14. Страгис Николай

15. Маштаков Николай

16. Медведев Константин

Приглашенные от исполнительного Аппарата СРО АКФО:

1. Богданов Юрий

2. Дасевич Геннадий

А также присутствовавшие члены Комиссии ОПОРЫ РОССИИ по клининговой

деятельности и обращению с отходами производства и потребления.

1. По вопросу повестки дня: «Обзор работы с государственными органами и бизнес-

объединениями по обелению клининговой отрасли» выступил Рябичев Ю.В.

Решили:  Одобрить  и  продолжить  ведущуюся  работу.  Членам  Комитета

проинформировать представителей профильного бизнеса в регионах о ведущейся работе.

Проработать  вопрос  создания  коммуникативной  онлайн-площадки  для  работы  с

субъектами РФ.

2. По вопросу повестки дня: «Прозрачная часть рынка – члены СРО и участники

ресурса белыйфм.рф. Непрозрачная часть рынка - ресурс антидемпинг» выступил Богданов

Ю.А.

Решили: Принять информацию к сведению. Рекомендовать компаниям отрасли

фасилити  рассмотреть  возможность  присоединения  к  работе  профильной

саморегулируемой организации, либо присоединение к ресурсу белыйфм.рф. Подготовить

информационное сообщение о ведущейся работе.

3. По вопросу повестки дня: «Стандарты СРО АКФО» выступил Дасевич Г.С.

Решили: Принять информацию к сведению. При расчете стоимости услуг фасилити

рекомендовать заказчикам и подрядчикам обращаться к стандартам СРО.

4. По вопросу повестки дня: «Первоочередные задачи и план работы региональных

представительств СРО АКФО» выступила Бочковская М.В.

Microsoft_Word_Document.docx
Протокол №1 от 18.07.2019 Комитета по регионам СРО АКФО.

Участники:

1. Рябичев Юрий

2. Бочковская Мария

3. Калинина Елена

4. Швецов Алексей

5. Российская Елена

6. Гайнутдинов Айрат

7. Шаталина Ирина

8. Вербитская Елена

9. Локшина Алиса

10. Деренков Георгий

11. Гмызин Артем

12. Борисова Екатерина

13. Долганова Наталья

14. Страгис Николай

15. Маштаков Николай

16. Медведев Константин

		[bookmark: _GoBack]

Приглашенные от исполнительного Аппарата СРО АКФО:

1. Богданов Юрий

2. Дасевич Геннадий

А также присутствовавшие члены Комиссии ОПОРЫ РОССИИ по клининговой деятельности и обращению с отходами производства и потребления.

1. По вопросу повестки дня: «Обзор работы с государственными органами и бизнес-объединениями по обелению клининговой отрасли» выступил Рябичев Ю.В.

Решили: Одобрить и продолжить ведущуюся работу. Членам Комитета проинформировать представителей профильного бизнеса в регионах о ведущейся работе. Проработать вопрос создания коммуникативной онлайн-площадки для работы с субъектами РФ.

2. По вопросу повестки дня: «Прозрачная часть рынка – члены СРО и участники ресурса белыйфм.рф. Непрозрачная часть рынка - ресурс антидемпинг» выступил Богданов Ю.А.

Решили: Принять информацию к сведению. Рекомендовать компаниям отрасли фасилити рассмотреть возможность присоединения к работе профильной  саморегулируемой организации, либо присоединение к ресурсу белыйфм.рф. Подготовить информационное сообщение о ведущейся работе.

3. По вопросу повестки дня: «Стандарты СРО АКФО» выступил Дасевич Г.С.

Решили: Принять информацию к сведению. При расчете стоимости услуг фасилити рекомендовать заказчикам и подрядчикам обращаться к стандартам СРО.

4. По вопросу повестки дня: «Первоочередные задачи и план работы региональных представительств СРО АКФО» выступила Бочковская М.В.

Решили: Одобрить и принять представленный план работы региональных представительств СРО АКФО. Региональным представителям и исполнительному аппарату Ассоциации приступить к реализации плана работ на 3 квартал 2019 года.

Протокол №

2

от

07

.0

8

.2019 Комитета по регионам СРО АКФО.

Участники:

1.

Рябичев Юрий

2.

Бочковская Мария

3.

Калинина Елена

4.

Швецов Алексей

5.

Российская Елена

6.

Гайнутдинов Айрат

7.

Шаталина Ирина

8.

Вербитская Елена

9.

Локшина Алиса

10.

Деренков Георгий

11.

Гмызин Артем

12.

Борисова Екатерина

13.

Долганова Наталья

14.

Страгис Николай

15.

Маштаков Николай

16.

Медведев Константин

Приглашенные

от исполнительного Аппарата СРО АКФО

:

1.

Богданов Юрий

2.

Драгунов Андрей

3.

Савинов Александр

1.

По вопросу повестки дня:

О

работе представительств в регионах

-

слушали

Рябичева Ю.

Решили:

Принять информации к сведению, одобрить и продолжить ведущуюся

работу.

2.

По вопросу повестки дня:

Налаживание рабочего взаимодействия с

региональными УФНС с целью информационного обмена по сл

едующим

вопросам:

ü

Ìîíèòîðèíã âûïîëíåíèÿ îáÿçàòåëüñòâ ïî ñîãëàñîâàííûì îòðàñëåâûì ïîêàçàòåëÿì

íàëîãîâîé íàãðóçêè;

ü

Ñëó÷àè äåìïèíãà (Çàêàç÷èêè/ïðîôó÷àñòíèêè). Òåõíîëîãèÿ ðàáîòû ïî

îáíàðóæåííûì êåéñàì;

ü

Îáðàòíàÿ ñâÿçü îò ÓÔÍÑ

Ñëóøàëè Áîãäàíîâà Þ., Áî÷êîâñêóþ Ì.

Ðåøèëè:

ü

Ðåãèîíàëüíûì ïðåäñòàâèòåëÿì îðãàíèçîâàòü âñòðå÷ó ñ ïðåäñòàâèòåëåì ÓÔÍÑ ïî

ðåãèîíó â ñðîê äî 31.08.2019, ïîäãîòîâèòü ïðîòîêîë âñòðå÷è, íàïðàâèòü ïðîòîêîë â

àïïàðàò àññîöèàöèè ïî àäðåñó

mb

@

arcfo

.

ru

â ñðîê äî 0

9

.08.

2019;

ü

ðåãèîíàëüíûì ïðåäñòàâèòåëÿì íàëàäèòü ïîñòîÿííîå ðàáî÷åå âçàèìîäåéñòâèå ñ

ïðåäñòàâèòåëåì ÓÔÍÑ ïî ðåãèîíàì â ÷àñòè ìîíèòîðèíãà âûïîëíåíèÿ îáÿçàòåëüñòâ

ïî îòðàñëåâûì ïîêàçàòåëÿì íàëîãîâîé íàãðóçêè, ñëó÷àÿì äåìïèíãà

3.

Ïî âîïðîñó ïîâåñòêè äíÿ:

Ñáîð äàííûõ

ïî ðåãèîíó

–

ñëóøàëè Áî÷êîâñêóþ Ìàðèþ

Протокол № 2   от  07 .0 8 .2019 Комитета по регионам СРО АКФО.     Участники:   1.   Рябичев Юрий   2.   Бочковская Мария   3.   Калинина Елена   4.   Швецов Алексей   5.   Российская Елена   6.   Гайнутдинов Айрат   7.   Шаталина Ирина   8.   Вербитская Елена   9.   Локшина Алиса   10.   Деренков Георгий   11.   Гмызин Артем   12.   Борисова Екатерина   13.   Долганова Наталья   14.   Страгис Николай   15.   Маштаков Николай   16.   Медведев Константин

Приглашенные   от исполнительного Аппарата СРО АКФО :   1.   Богданов Юрий   2.   Драгунов Андрей   3.   Савинов Александр     1.   По вопросу повестки дня:   О   работе представительств в регионах  -   слушали  Рябичева Ю.   Решили:   Принять информации к сведению, одобрить и продолжить ведущуюся  работу.     2.   По вопросу повестки дня:   Налаживание рабочего взаимодействия с  региональными УФНС с целью информационного обмена по сл едующим  вопросам:      Мониторинг выполнения обязательств по согласованным отраслевым показателям          налоговой нагрузки;      Случаи демпинга (Заказчики/профучастники). Технология работы по  обнаруженным кейсам;      Обратная связь от УФНС   Слушали Богданова Ю., Бочковскую М.   Решили:      Региональным представителям организовать встречу с представителем УФНС по  региону в срок до 31.08.2019, подготовить протокол встречи, направить протокол в  аппарат ассоциации по адресу  mb @ arcfo . ru   в срок до 0 9 .08. 2019;       региональным представителям наладить постоянное рабочее взаимодействие с  представителем УФНС по регионам в части мониторинга выполнения обязательств  по отраслевым показателям налоговой нагрузки, случаям демпинга     3.   По вопросу повестки дня:   Сбор данных   по региону  –   слушали Бочковскую Марию